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Nr 273.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående tillfällig 
löneförbättring för viss personal vid livrustkam- 
maren; given Stockholms slott den 11 mars 1921.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag 
av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för denna dag, före
slå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riks
dagen föredragande departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts,
Min Allernådigste Konungs och Herres frånvaro,

Enligt Dess nådiga beslut:

GUSTAF ADOLF.
JB. J.son Bergqvist.

Utdrag av protokollet över ecklesiastikärenden, hållet inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms 
slott den 11 mars 1921.

Närvarande:
Statsministern von Sydow, ministern för utrikes ärendena greve Wran- 

gel, statråden Ericsson, Dahlberg, Murray, Elmquist, Malm, 
Bergqvist, Hammarskjöld, Ekeberg, Hansson, Beskow.

Föredragande departementschefen, statsrådet Bergqvist yttrade 
härefter:

I skrivelse den 17 juni 1920 (nr 390) anmälde riksdagen, att 
riksdagen i anledning av Kungl. Maj:ts förslag,
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dels till beredande av tillfällig löneförbättring under år 1920 
åt föreståndaren för livrustkammaren och viss där anställd extra 
personal beviljat på tilläggsstat för år 1920 ett förslagsanslag, högst, 
å 2,000 kronor, att efter Kungl. Majits bestämmande utgå i huvud
saklig överensstämmelse med de föreskrifter, som beträffande mot
svarande befattningshavare inom den civila statsförvaltningen bleve 
gällande för år 1920,

dels ock medgivit, att såsom förskott i avräkning å den tillfälliga 
löneförbättring, som kunde varda dessa anställningshavare vid liv
rustkammaren beviljad för år 1921, finge, på sätt och med de för
behåll Kungl. Maj:t närmare bestämde, utbetalas vad som skolat 
utgå, därest de bestämmelser, som för år 1920 bleve meddelade, 
jämväl bleve gällande för år 1921, ävensom att för förskotten finge 
tagas i anspråk det anslag, som kunde bliva såsom avsättning till 
tillfällig löneförbättring för år 1921 av riksdagen beviljat.

Det belopp, som sedermera av 1920 års riksdag avsattes till 
tillfällig löneförbättring för viss personal inom den civila statsför
valtningen m. m., utgjordes av ett förslagsanslag, högst, å 6,100,000 
kronor.

Den 16 juli 1920 utfärdade Kungl. Maj:t kungörelse (sv. form
sand. nr 530) angående tillfällig löneförbättring under sagda år för 
viss personal inom den civila statsförvaltningen.

Kungl. Maj:t föreskrev sedermera den 25 september 1920, att 
nordiska museets nämnd, under vars förvaltning livrustkammarens 
samlingar stå, skulle, med anlitande av omförmälda på tilläggsstat 
för år 1920 anvisade förslagsanslag, högst 2,000 kronor samt med 
iakttagande för övrigt i tillämpliga delar av bestämmelserna i nyss- 
berörda kungörelse, till nedannämnda personal vid livrustkammaren 
för år 1920 utbetala tillfällig löneförbättring med följande belopp, 
nämligen till intendenten och föreståndaren med 1,000 kronor samt 
till amanuensen och extra ordinarie tjänstemannapersonal med 25 
procent å vederbörande tillkommande, av statsmedel utgående avlö
ningsförmåner.

Kungl. Maj:t meddelade tillika erforderliga bestämmelser angå
ende utbetalande till nyssnämnda anställningshavare vid livrust
kammaren under år 1921 av förskott i avräkning å den tillfälliga 
avlöningsförbättring, som kunde varda dessa anställningshavare be
viljad för år 1921.
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Av omförmälda förslagsanslag för år 1920, högst 2,000 kro
nor, åtgick 1,000 kronor för tillfällig löneförbättring till förestån
daren för livrustkammaren. Ur ett anslag på extra stat för år 1920 
å 3,000 kronor till arvoden åt extra biträden samt vikariatsersätt- 
ning har jämlikt Kungl. Maj:ts beslut till en amanuens utgått ar
vode med 2,500 kronor, varjämte till tillfälliga extra biträden ansla
gits 275 kronor och till vikariatsarvode under föreståndarens semes
ter återstående 225 kronor. Ä nyssberörda arvode av 2,500 kronor 
har amanuensen ur förslagsanslaget till tillfällig löneförbättring åt
njutit sådan förbättring med ett belopp av 625 kronor. Till annan 
extra biträdespersonal har vidare såsom tillfällig löneförbättring ur 
samma förslagsanslag utbetalats ett belopp av 68 kronor 75 öre.

På sätt framgår av punkt 4 i bilagan åttonde huvudtiteln till 
propositionen om tilläggsstat till riksstaten för år 1921 har inten
denten och föreståndaren för livrustkammaren hemställt, att livrust- 
kammarens tjänstemän allt fortfarande måtte i fråga om provisoriska 
löneförhöjningar likställas med motsvarande befattningshavare vid 
övriga statens museala institutioner. Detta ledde till, att Kungl. 
Maj:t föreslog riksdagen att, i avbidan på proposition angående till
fällig löneförbättring under år 1921 åt föreståndaren för livrust
kammaren och viss där anställd extra personal, för ändamålet be
räkna på tilläggsstat för år 1921 ett förslagsanslag, högst 2,000 kronor.

Anledningen till att bestämt förslag ej omedelbart kunde fram
läggas var naturligen den, att frågan om tillfällig löneförbättring 
för livrustkammarens omförmälda personal under år 1921 var be
roende av framläggandet av förslag till riksdagen om tillfällig löne
förbättring under sagda år för viss personal inom den civila stats
förvaltningen. Detta har nu ägt rum. Jag har därför återkommit 
till den angelägenhet, som utgör föremålet för mitt anförande under 
förevarande punkt.

Innan framställning om tillfällig löneförbättring vid livrustkam
maren gjordes till 1920 års riksdag, hade utlåtanden i ämnet avgi
vits av statskontoret och 1902 års löneregleringskommitté. I eldig
het med deras förslag sattes förslagsanslagets belopp till högst 2,000 
kronor och samma belopp är upptaget under ovannämnda punkt 4.

Då man nu skall undersöka, i vilken mån, med tillämpning av 
de föreslagna bestämmelserna i förenämnda proposition om tillfällig



löneförbättring under år 1921 för viss personal inom den civila stats
förvaltningen, medel erfordras för tillfällig löneförbättring vid livrust- 
kammaren, är först att iakttaga, att anslaget till arvoden åt extra 
biträden samt vikariatsersättning för år 1921 höjts till 4,300 kronor. 
Enligt Kungl. Maj:ts beslut den 22 juni 1920 är detta belopp, jäm
likt den till riksdagen gjorda framställningen om anslagets beviljande,
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fördelat på följande sätt:
till en amanuens, arvode .............................................  kronor 3,600: —-

» tillfälliga extra biträden................................. » 475: —
» vikariatsarvode under föreståndarens semester. . >_____ 225: -

Summa kronor 4,300: —-
Amanuensarvodet är sålunda höjt till 3,600 kronor, varmed av

setts att uppbringa det till samma belopp, som vid 1919 års riksdag 
beräknades till arvode åt den högst avlönade amanuensen hos vitter
hets-, historie- och antikvitetsakademien — jag erinrar om den för
höjning av arvodet för såväl denne amanuens som övriga amanuen
ser hos akademien, vilken föreslagits i framställning till 1921 års 
riksdag. Då nu ifrågavarande amanuensarvode sålunda blivit för
höjt från 2,500 kronor till 3,600 kronor, kunde det ifrågasättas 
huruvida, jämlikt vedertagna grunder för tillfällig löneförbätt
ring, sådan förmån vidare borde tillkomma amanuensen vid liv- 
rustkammaren. Han lärer dock böra komma i åtnjutande därav. 
Då vid 1919 års riksdag förslag framlades om förhöjning av arvo
dena för amanuenser vid vitterhetsakademien — för ett av dem som 
sagt till 3,600 kronor —- förutsattes uttryckligen, att amanuenserna 
skulle bibehållas vid rätt till tillfällig löneförbättring. Sådan bör 
därför ock fortfarande tillkomma amanuensen vid livrustkammaren; 
i övrigt skulle hans för år 1921 inträdda löneförhöjning därförutan 
realiter bliva ganska obetydlig. Beloppet av amanuensens tillfälliga 
löneförbättring för år 1921 bör enligt de i ovannämnda proposition 
angivna grunder utgöra 800 kronor. Enligt samma grunder bör å 
återstoden av ovannämnda 4,300 kronor, eller 700 kronor, beräknas 
tillfällig löneförbättring av 175 kronor, varjämte föreståndaren bör 
åtnjuta sådan förmån till belopp av 1,000 kronor. De tre erforder
liga beloppen rymmas inom den i propositionen om 1921 års till- 
läggsstat förslagsvis upptagna summan, 2,000 kronor. Ur detta be
lopp skall ersättning utgå till täckande av vad som ur ovannämnda
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anslag å 6,100,000 kronor förskjutits till tillfällig löneförbättring åt 
ifrågavarande personal under år 1921. Det torde tillkomma Kungl. 
Maj:t att meddela beslut härom.

Åberopande vad jag nu anfört tillstyrker jag, det Eders Kungl. 
Maj:t behagade föreslå riksdagen att

dels till beredande av tillfällig löneförbättring 
under år 1921 åt den av mig ovan angivna per
sonal vid livrustkammaren anvisa på tilläggsstat 
för sagda år ett förslagsanslag, högst, å 2,000 kro
nor, att efter Kungl. Maj:ts bestämmande utgå i 
huvudsaklig överensstämmelse med de föreskrifter, 
som beträffande motsvarande befattningshavare 
inom den civila statsförvaltningen må varda gäl
lande för år 1921;

dels ock medgiva, att till nämnda personal 
såsom förskott i avräkning å den tillfälliga löne
förbättring, som kan varda densamma beviljad för 
år 1922, må på sätt och med de förbehåll Kungl. 
Maj:t närmare bestämmer, utbetalas vad som skolat 
utgå, därest de bestämmelser, som för år 1921 
bliva meddelade, jämväl bliva gällande för år 1922, 
ävensom att för förskotten må tagas i anspråk 
det anslag, som kan bliva såsom avsättning till 
tillfällig löneförbättring för år 1922 av riksdagen 
beviljat.

Till denna departementschefens av statsrådets 
övriga ledamöter biträdda hemställan behagade 
Hans Maj:t Konungen lämna bifall; och skulle 
proposition av den lydelse, bilaga vid detta proto
koll utvisar, avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

Harald Frisk.
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